Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 538/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis qual o prazo para a conclusão da obra do MIS - Museu da Imagem e do Som

de Tatuí?

J U S T I F I C A T I V A

Já há algum tempo a população de Tatuí aguarda pela inauguração do MIS

– Museu da Imagem e do Som de Tatuí. Sabemos, através de notícia veiculada no

site da própria Prefeitura, que em 28/04 do ano passado, houve uma reunião de

trabalho, envolvendo a Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

para debater sobre o andamento das obras do referido museu. Ainda segundo a

matéria do site da Prefeitura, intitulada: “Andamento das obras do futuro Museu da

Imagem e do Som de Tatuí é pauta de reunião da Secretaria de Turismo”, um dos

objetivos da reunião foi justamente debater o cronograma da obra. Já ao final do

ano passado, a Prefeitura teria recebido uma verba adicional de R$253.965,52 do

Governo do Estado de São Paulo, que seria inteiramente aplicada na construção

do MIS. Esse conjunto de informações, portanto, justifica nosso questionamento

acerca do prazo para a conclusão da obra do referido museu.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 7 de março de 2022.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0MA5841X5820G9D8
		2022-03-04T11:53:11-0300

		2022-03-04T11:53:11-0300